



**Hyvää
ja
rauhallista
joulua**

**toivottaa
opistoväki**

JOULUN SALAISUUS

On monenlaisia paineita elämässä, ne kai kuuluvatkin asiaan. Usean kohdalla työn vaatimukset kiristyvät näin joulun alla. Näinhän on esim. opiskelijoitteen ja opettajien kohdalla. On vielä niin, että joulun sinään ikäänkuin lisääsi ahdistusta. Kuinka jaksan, kuinka selviän? Kuitenkin juuri joulun pitäisi olla ilon juhla, vieläpä suuren ilon juhla, vapauttaja ja voiman antaja elämän puristuksessa. Ollisiko jotenkin mahdollis-

ta, että sen oleellisen joulusta saisimme itseämme auttamaan pelossamme ja jännittämisessämme, pyrkimyksessämme olla enemmän kuin olemme. Jouluna Jumala lähestyy meitä pienessä lapsessa, heikossa ja avuttomassa. Tulee meidän olosuhteisiimme. Vaatimatta mitään. Tähän liittyen saanen lähettää joulutervehdyksen Jussi Talasniemen runosta "Oikea joulun" lainatuin säkein:

"Seimen äärellä on sellainen tunnelma sellaiset olot, että ne rohkaisevat meitä keskeyttämään ylirasittavan kiireisyytemme, johon itseämme hoputamme mitättömyytemme paljastumisen pelossa, johon taistoon myös nykyinen maailmanmeno meitä haastaa. Jumala tuli pieneksi, että näkisimme hänen ulottuvuutensa meille asti.

Sinä pieni ja voimaton ihminen, tule jouluna siksi, mikä olet!

Pienuus on Jumalan mahdollisuus voimattomuus, joka kuitenkin voi kaikki, on joulun suuri salaisuus".

HELVI VALKONEN

Mitä odotan ja toivon joululta 1979?

— "että joulun 79 olisi yleismaailmallisen rauhan joulun, että nälkäänäkevät ihmiset saisivat tarpeeksi ruokaa ja että kaikilla olisi mahdollisuus iloita joulusta".

— "että ihmiset ymmärtäisivät joulun merkityksen".

— "oikeaa joulutunnelmaa ja onnellista joulujuhlaa, jonka voin viettää yhdessä perheen kanssa; paljon lunta ja talvista kauneutta ympärillä; sisäistä rauhaa; rauhaa maailman kansoille; jotakin evästyä tulevaa aikaa varten".

— "että joulusta tulee lämmintä perhejuhlaa, kiireetöntä, hiljain, rauhallinen; ei jo marraskuussa alkava kaupallinen tapahtumasarja; ei sellainen, joka nostattaa ihmisten kasvoille kireän jouluilmeen".

— "koko sydämeäni ja sielustani, että saisimme olla koko perhe yhdessä jouluna, nauttia joulun rauhaa ja joulupöydän antimistä".

— "että jouluna olisin hyvä ihminen lähimmäisilleni ja että pystyisin elämään sovussa ajatusteni kanssa".

— "rauhaa ja rakkautta ihmisten kesken ja että voisimme auttaa nälkäänäkeviä ja sairaita siellä jossakin kaukana ja toivoa että heilläkin olisi rauhaisa joulun".

— "rauhaa maailmaan; terveyttä; keskinäistä ymmärtämystä ihmisten kesken; kodin lämpöä".

— "paljon kynttilöitä, omenoita, lepoa, rauhaa".

— "ja rauhaa päälle maan".

— "kaikille iloista mieltä".

— "lämpöä, ystävyyttä, rauhaa ja että ihmiset oppisivat ymmärtämään, mitä sodat ja muut tuhot saavat aikaan".

— "pienten kellojen kilinää, kynttilöiden lempeää tuoksuja, pehmeitä pumpulisia lumihah- tuvia leijallemaan maahan talvipakkasessa, lasten leikkiä kimaltelevan joulukuusen ympärillä, väsymystä hauskan illan jälkeen, yksinäisiä miet- teitä, aikaista heräämistä jou- luaamun kirkkoon, rakkautta päälle maan".

— "maassa rauha ja ihmi- sillä hyvä tahto".

— "olis lämpöinen joulun ja satelisi suuria lumipisaroita; alon kirjoittaa tospitkän kir- jeen erälle ystävälleni; että jouluni olisi hiljainen ja rau- hallinen; ei elämä joulun loppu...".

Sellaisia toivomuksia ja odotuksia kirjattiin opistolla eräänä varhaisena joulukuun alun aamuna. Mitähän me it- se kukin juuri tältä joululta odotamme? Mitä siltä toivom- me? Joskus voi olla hyväksi kirjata toiveita ja odotuk- siaan etukäteen. Silloin voi yhtäkkiä myös huomata, että niiden toteutuminen ei oikeas- taan olekaan pelkästään sat- tumanvaraista onnenkauppaa.

Monen toiveen ja odotuksen todeksi tuleminen suorastaan edellyttää aivan omaa toimin- taamme. Miten muuten maan- ilman nälkäiset saavat syö-

däkseen kuin että me, joilla on mahdollisuus "lähettää lei- pää vetten yli", niin todella teemme? Se taas merkitsee käytännössä posti- tai pank- kisiirtolomakkeen täyttämistä — siinä samalla kun hankim- me muitakin joululahjoja. Ei- kö joulun merkityksen selve- neminen ole sekin luonnolli- sessa yhteydessä joulunajan ohjelmaan ja ajankäyttöön? Se puolestaan merkitsee käy- tännössä postiluvun joulun- ääressä hiljentymistä, joulu- kirkkoa, jouluvirttä, jouluru- kouta. Ei kai lämmin, kiiree- tön, hyvän tahdon perhejuhla aivan riippumaton ole sen ra- kentajien omasta yrityksestä? Eikä kai sentään kireä joulu- ilme ole väistämätön pakko- kuvio? Joulukynttilän voi jo- kainen niin ikään sytyttää ja kir- myös tarttua kynään ja kir- joittaa sen joulukirjeen, jonka kirjoittamista on kauan suun- nitellut.

Ei elämä joulun loppu, mutta miten hyvä, jos jo- takin jäisi matkaan evästyks- seksi tulevaan aikaan.

Rakentakaamme joulujuhlaa täällä kotona ja toteutta- kaamme toivetamme koko maailman hyvästä joulujuh- lasta niillä keinoilla, jotka meidän käsissämme ovat! Jouluna meille ja koko maail- malle syntyi "Ihmeellinen neuvonantaja", Väkevä Juma- la", "Iankaikkinen isä", "Rau- han ruhtinas".

KYLLIKKI TIENSUU

